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Ile kosztowałaby komunikacja miejska w naszej
gminie?

Na spotkaniach mieszkańcy  dopytują dlaczego w naszej gminie nie świadczą usług przewozowych autobusy miejskie z
Krakowa? Wyjaśniamy co następuje: 

 Za organizację transportu miejskiego w gminie Kraków odpowiedzialny  jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu
(ZIKiT). Natomiast Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie (MPK S.A.) to  jedna ze spółek, która
na podstawie umowy z ZIKiT-em  realizuje transport na terenie Krakowa. Zainteresowane transportem podmiejskim gminy
sąsiadujące z Krakowem uzyskały zgodę Rady Miasta Krakowa i podpisały z ZIKiT-em stosowne porozumienia, na podstawie
których uiszczają opłaty za każdy wozokilometr świadczony na trasie od pętli w Krakowie do pętli w ich gminie. Są to kwoty
wysokie i wynoszą o kilkuset tysięcy zł. do kilku milionów zł.  Obowiązująca stawka za 1 km na dzień dzisiejszy
(27.08.2018r.) wynosi 3,07 zł.  (jest to 50% rzeczywistych kosztów).  Oprócz tej opłaty każdy pasażer jadący taką linią
wykupuje bilet MPK na dany przejazd.

            W przypadku naszej gminy przy ilości kursów jakie świadczą dzisiaj przewoźnicy prywatni z budżetu gminy potrzeba
by wydatkować kwotę ponad 2,5 mln zł rocznie  na jedną tylko linię tj.np.do Nowego Brzeska (bo musi być pętla
autobusowa) - Kraków Pleszów. Docelowe miejsce dojazdu autobusu do Krakowa (Pleszów lub Czyżyny)  zależy od tego jakie
warunki wynegocjuje gmina, bo twarde warunki daje Kraków (ZIKiT).  Chyba, że gmina będzie dopłacać do każdego kilometra
nie  50% czyli 3,07 zł a 100% czyli 6,14 zł. za każdy kilometr co automatycznie znacznie zwiększy koszty.

            Szczegóły kalkulacji do wglądu w Urzędzie Gminy. Do usług świadczonych obecnie przez przewoźników prywatnych
gmina nie dopłaca ani złotówki.

                        Ze względu na tak wysokie koszty samorząd gminy, który już kilkukrotnie podejmował rozmowy z Krakowem
nie zdecydował się  na korzystanie z usług transportowych gminy Kraków.

            Powyższe informacje podparte są korespondencją, rozmowami prowadzonymi  przez samorząd gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce  z Gminą Kraków i gminami, które z transportu miejskiego korzystają. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%83%C2%B3w

